
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE 

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

SUL 

CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

PUBLICAÇÃO DAS NOTAS PROVA DISSERTATIVA E 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS  

 

EDITAL Nº 02/2019 – GRAVATAÍ 

 

O 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA CÍVEL DE GRAVATAÍ, responsável pelo 
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento 
nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICO E HOMOLOGAR o resultado da prova dissertativa e 
convocação para entrevistas do processo seletivo de estagiários de nível superior 
do curso de Direito para atuarem junto ao Cargo de 1º Promotor de Justiça da 
Promotoria de Justiça Cível de Gravataí.  
 

 

Inscrição Nome do Candidato Resultado 
Entrevista

Data 

Entrevista 

Hora 

29 Lilian Raquel Andrade Job Aprovado 

01/07/2019 

14h30min 

28 Sérgio Vinicius Grams de 
Matos 

Aprovado 14h40min 

22 Mylena da Silva Cezar Aprovado 14h50min 

10 
Maurício Abreu de Quadros 

Andrade 
Aprovado 15h 

16 Ellen Caroline C.da Cunha Aprovado 15h10min 

17 Diefer Fortes Pedroso Aprovado 15h20min 

02 Victoria Michels Soares Aprovado 15h30min 

03 Adriana de Oliveira farias Aprovado 15h40min 

07 Daniel Ribeiro Machado Reprovado --------- --------- 

30 Flávia de Andrade Costa Reprovado --------- --------- 

04 Daniela Silveira Bennett Reprovado --------- --------- 

21 Elen Caroline Dias Pereira Reprovado --------- --------- 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gravataí, 28 de junho de 2019. 

 
JANINE ROSI FALEIRO, 

1º Promotor de Justiça Cìvel de Gravataí, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
PUBLICADO EM 28/06/2019 

Inscrição 
Candidatos Ausentes Prova 

Dissertativa 

01 Caroline Silva de Lara 

05 Tabata Muller dos Santos 
Barcelos 

06 Nathalia Gomes de Oliveira 

08 André da Silva Correa 

09 Guilherme Peralta Colpo 

11 Luiza do Nascimento Dias 

12 Nicole Pinheiro da Silveira 

13 Ronaldo Brendol Correa de 
Souza 

14 Camila de Deus Pinzon 

15 Rafaela Pinto 

18 Thainá Fick da Silva Corrêa 

19 Natacha Regina Costa 

20 Carolina Fialho de Moura 

23 Priscila Aparecida Maciel 
Santos 

24 Amanda Caroline de Oliveira 
Minosso 

25 Ana Paula Rodrigues 

26 Ana Carolina Vidal Eccel 

27 Jeferson Viana Flores 


